Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/9-5

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать

девятого созыва года (приложения №№1-10).

Председатель         Е.Г. Балахнина

Секретарь        М.Ф. Хаматьянов

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 1

 АЛИКАЕВ

 Валерий Романович

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Акуди;

временно неработающий; выдвинут: Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 БАТЫРОВА

 Лидия Михайловна

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Акуди;

пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА

ПРАВДУ

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 2

 АЛТЫНБАЕВ

 Сергей Юрьевич

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Акуди;

государственное унитарное сельскохозяйственное предприятие Иашинно-

технологическая станция «Центральная» РБ, агроном; депутат Совета

сельского поселения Старобазановский сельсовет муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва;

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской   политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 МАСАЕВА

 Вера Васильевна

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Акуди;

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания

населения «Доброе дело», социальный работник; выдвинута:

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Приложение № 3

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 3

 ВАСИЛЬЕВ

 Станислав Николаевич

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Акуди;

ООО «КРС-Сервис» г. Альметевск, бурильщик; выдвинут Партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 НИКОЛАЕВА

 Наталья Альбертовна

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Средняя общеобразовательная школа с. Старобазаново,

учитель; депутат Совета сельского поселения Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать

восьмого созыва; выдвинута:  Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 4

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 4

 КНЯЗЕВ

 Радион Вениаминович

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

д. Среднебазаново; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Бирская центральная районная

больница,  сторож; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА

ПРАВДУ

 САМЛЕЕВА

 Вера Михайловна

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

д. Среднебазаново; пенсионер; депутат Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута:

Всероссийская    политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 5

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 5

 ВАЛИТОВ

 Владимир Игоревич

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; Администрация сельского поселения Старобазановский

сельсовет муниципального района Бирский район Республики

Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского

поселения Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 МАРТЮШЕВА

 Людмила Анатольевна

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; Индивидуальный предприниматель Халецкий Владимир

Александрович, продавец; выдвинута: Социалистическая политическая

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

Приложение № 6

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 6

 ЖЕРЕБЦОВА

 Татьяна Александровна

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; временно неработающая; выдвинута Партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 КРИВОЩАПОВА

 Елена Николаевна

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с.

Старобазаново; Муниципальное бюджетное учреждение культуры

Межпоселенческая клубная система муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан, заведующая сельским домом культуры

с.Старобазаново; депутат Совета сельского поселения Старобазановский

сельсовет муниципального района Бирский район Республики

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 7

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 7

 НИКИТИНА

 Лилия Салаватовна

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; Муниципальное бюджетное учреждение культуры

Межпоселенческая библиотечная система муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан, библиотека с Старобазаново.

библиотекарь 1 категории; депутат Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута:

Политическая партия ЛДПР –                                    Либерально-

демократическая партия России

 ПРИВАЛОВА

 Тамара Александровна

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 8

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 8

 МУРЗИНА

 Алена Петровна

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. Усаково;

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания

населения «Доброе дело», социальный работник; выдвинута:

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 НАКАРЯКОВА

 Венера Ивановна

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. Усаково;

пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Приложение № 9

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 9

 ИСАКОВ

 Николай Дмитриевич

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,

с. Старобазаново; пенсионер; депутат Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 СУКАРНАЕВА

 Надежда Викторовна

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. Усаково;

МБОУ СОШ с. Старобазаново, заведующий хозяйством; выдвинута:

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Приложение № 10

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

от 16.08.2023 №108/9-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Избирательный округ № 10

 ГАРЕЕВА

 Тамара Владимировна

1961 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; пенсионер;

выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

 КОМАРОВ

 Сергей Николаевич

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кояново;

ООО «Яны Бай», заведующий Кояновской молочно товарной фермой;

депутат Совета сельского поселения Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский     район Республики Башкортостан

двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: ч.3 ст.206 УК РСФСР,

26.03.1984